
    Diário Oficial 

          Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 ANO 2023 

    N° 378 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 
 
 
 

EDITAIS E AVISOS  

 
 

II CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSOR(A) 
PÚBLICO(A) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

 

EDITAL Nº 13/2023 – DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ORAL E DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO DA PROVA ORAL 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, por meio da Presidente da Comissão Organizadora, a Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022, de Abertura de Inscrições do II Concurso 
Público para o provimento de cargos da carreira de Defensor(a) Público(a) do Estado da Paraíba, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, edição de 25/01/2022 e retificações posteriores, resolve: 

 
1. RETIFICAR o Edital nº 12/2023 de Divulgação do Resultado da Prova Oral, com base no item 12.3.1, Capítulo 12 do Edital 
supracitado: “A nota final de cada candidato (a) na prova Oral corresponderá à média aritmética das notas atribuídas 
individualmente por seus respectivos examinadores.” 

 
2.  TORNAR PÚBLICA a lista dos habilitados na Prova Oral, constante no Anexo Único deste Edital, nos termos do item 1 deste 
edital. 
 
3. INFORMAR QUE:  
 
a) a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram as provas poderão ser 
verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br); 
b) faculta ao candidato requerer, antes da interposição de eventual recurso quanto ao resultado da Prova Oral, a reprodução 
do áudio de sua prova, devendo fazê-lo no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da publicação deste Edital, ou seja, nos dias 
16/01 e 17/01/2023, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). Os candidatos 
que não requererem a reprodução do áudio no referido período não poderão fazê-lo posteriormente; 
c) o prazo para a interposição recursal passará a fluir após o período fixado para a reprodução do áudio das provas dos 
candidatos que solicitarem tal providência, que será divulgado em Edital de convocação específico para a audição da prova oral; 
d) a reprodução do áudio não é condição necessária à interposição do recurso. 
e) a reprodução do áudio da Prova Oral será feita na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, na Rua Monsenhor 
Walfredo Leal, 487, Tambiá, João Pessoa-PB, previsto para o dia 24/01/2023. 



 Página 2 de 6 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

f) somente ao candidato solicitante será permitida a audição de sua prova, na data e horário a serem oportunamente 
divulgados em Edital de Convocação; 
g) não será permitida, em hipótese alguma, reprodução da gravação por meio de procuração. 
 

4. INFORMAR que o resultado quanto à condição de pessoa negra, indígena e pessoa com deficiência será divulgada 
posteriormente. 

 

João Pessoa/PB, 12 de janeiro de 2023. 

 

 

Maria Madalena Abrantes Silva/Subdefensora Pública Geral 
Presidente da Comissão Organizadora 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DA PROVA ORAL)  

Legenda:(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA(N) CANDIDATOS NEGROS 

 

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

NÚMERO   NOME                                            MÉDIA ORAL  

0000590d ANA LUIZE DE AZEVEDO SANTULLO VILELLA  57.25 

0004890c IZABELA SEDLMAIER SOUZA  55.75 

0000095e GABRIEL GARCIA SOLIDADE  55.50 

0003584b PAULO FREIRE D AGUIAR VIANA DE SOUZA  55.00 

0005776j GUSTAVO PIRES DE CARVALHO  54.75 

0006079d THAIS MEDEIROS DA COSTA  54.75 

0006388f MIRELLA LEAL CABRAL MACIEL  53.75 

0005843j BRUNO CAVALCANTI PEDOTE  53.25 

0001104g LIZA CRISTINA BARRETO RODRIGUES  52.25 

0000781k FERNANDO PEREZ DA CUNHA LIMA  51.25 



 Página 3 de 6 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

NÚMERO   NOME                                            MÉDIA ORAL  

0005571c ISABELLA LUCIA POIDOMANI  50.25 

0003945h LETICIA MACIEL EMERENCIANO  50.25 

0005997d LORENA CORDEIRO DE OLIVEIRA(N)  49.50 

0001741d CLARA SAMPAIO LASSERRE  49.25 

0000386e AMANDA SILVA FARIAS DIAS PEREIRA(N)  48.75 

0005391a ALANA GONCALVES CARDOSO DA SILVA  48.25 

0004830g MARIA EDUARDA LAGO SEREJO  48.00 

0004597e DIEGO SOUZA CARVALHO MOTA  47.75 

0000094c FERNANDO HENRIQUE DE CASTRO COSTA  47.75 

0005235i TALES LUIS DE OLIVEIRA BATISTA  47.75 

0003618d VITOR DE OLIVEIRA GONCALVES GUERRA  47.50 

0000874g FERNANDA APOLONIO NOBREGA  46.75 

0000165k LUANA GEORGIA LOPES COSTA  46.75 

0005515d FABIA DE BRITO LIMA  46.50 

0000011f INGRID RIBEIRO RODRIGUES  46.50 

0006165h IVAHYR PESSOA LEBRE SILVEIRA  46.25 

0006166j IVO SOUZA MARTINS FILHO  46.25 

0004897f LOUIZI SOUZA BARROS DE OLIVEIRA  46.25 

0000370a LETICIA CAROLINE DE CASTRO CAVALCANTE  46.00 

0003186a JOAO LUCIO LUCATTO DE CAMPOS  45.75 

0002794h RAFAELA VALENTIM ARAGAO  45.75 

0003896j HELOISA BEZERRA LIMA  45.50 

0005027b JULIANA MENDONCA EVANGELISTA  45.50 

0005300e FERNANDA CONTRERAS DE OLIVEIRA  45.25 

0005744h MILANA DE CASTRO CHAVES  45.25 

0005173b PEDRO LATINI AZEVEDO  45.00 

0001834k LAURA MARIA SILVA CORTEZ  44.75 

0000982j RAFAEL DE FARIA BELTRAME  44.75 

0002797c ROMULO MOREIRA NADER  44.75 

0003275k ANA CRISTINA MALTA DINIZ  44.50 

0004119b CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI  44.25 

0002439j ROMEICA RESENDE DE MEDEIROS  44.00 

0000194g LARISSA NUNES DE CARVALHO  43.50 

0005709f ALANA DOS SANTOS TELES  43.25 

0003891k CAROLINA CARICIO BERNARDINO DE OLIVEIRA  43.25 

0005535j MARIA CECILIA DE ARAUJO THEOBALD  43.25 

0004609h JULIANA VIEIRA PEPEU  43.00 



 Página 4 de 6 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

NÚMERO   NOME                                            MÉDIA ORAL  

0005589k PAMELA GUIMARAES  42.75 

0000719f BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS  42.50 

0003146k CASSIO ANTONIO CALDART  42.50 

0005821k LARISSA LIMA BARCELLOS DE ARAUJO  42.50 

0002026g RAPHAELLA ALVES CORREA  42.50 

0006288b VERONICA HOMSI CONSOLIM  42.25 

0000113c AMANDA BARROCA DAYRELL  42.00 

0001815g ANA LUIZA MORAES BRAGA  42.00 

0004059j GLAUCELIANA ABARUQUE DE OLIVEIRA E SOARES GOMES  42.00 

0003127g MARCO ANTONIO CHAVES DA SILVA FILHO  41.75 

0003846f RENAN NOBREGA DE QUEIROZ  41.75 

0005160d KARIELSON FERNANDES DE FARIAS  41.50 

0000346d NATALIE BRITO MARTINS PAIM  41.50 

0005833g RAFAEL MACHADO VIVIANI NICOLAU  41.25 

0001590i LANNA CARINE DANTAS FERREIRA CORREIA  41.00 

0003410b NAIARA RIBEIRO SANTOS DA SILVA  40.75 

0003703f JEAN PIRES SANTOS  40.25 

0005268b YELENA PAES GALINDO  40.25 

0001295g CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR  39.75 

0003398e FRANCISCO CRISTIANO FEIJAO JUNIOR  39.50 

0003641j MARIA MAYNART SIQUEIRA SOBRAL DE CARVALHO  39.50 

0004003e FERNANDA ORIA PRADO  38.75 

0001688d MARIA EDUARDA DE ALBUQUERQUE LINS  38.75 

0002563k RAFAELA LUGON LUCCHESI RAMACCIOTTI  38.25 

0005362e CESAR AUGUSTO MOREIRA  37.75 

0004710h MARIA CLARA CORDEIRO ESCOSSIA  37.50 

0005742d MARIANA RIBEIRO LORENZI  37.50 

0002611g NAYARA CEZAR BRASIL  37.50 

0003684f SARAH LOPES ARAUJO  37.50 

0003390k ANA AMALIA DE CARVALHO  37.25 

0004099k NAIANE SANTOS PEREIRA  37.25 

0005189f HELENA ROSAL SILVA  37.00 

0003430h DANIEL CABRAL DOMINGUES  36.75 

0002683j IGOR FROTA PITA  36.00 

0003023f PEDRO NABUCO ARAUJO DE OLIVEIRA  35.75 

0003242g ELISA ALVES CORREA DE ABREU  35.00 

 

83 Candidato(s) nesta opção 



 Página 5 de 6 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DA PROVA ORAL) 

 

 

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

  

NÚMERO   NOME                                   MÉDIA ORAL  

0003529e DAVI MALVEIRA PINHEIRO  49.25 

0004325e MARISA FONSECA BARBOSA  42.00 

0002025e PRISCILA MENDONCA DE ALBUQUERQUE  39.75 

0001561b JESSICA MARIA DE MOURA E SILVA  39.00 

 

4 Candidato(s) nesta opção 

 

 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DA PROVA ORAL) 

  

 

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

NÚMERO   NOME                                   MÉDIA ORAL  

0005313c RAYSSA CRISTINA SANTIAGO DOS SANTOS  59.75 

0005901i DENIS FERNANDES MONTE TORRES  52.75 

0005997d LORENA CORDEIRO DE OLIVEIRA  49.50 

0000386e AMANDA SILVA FARIAS DIAS PEREIRA  48.75 

0001862e MIKE DOUGLAS MUNIZ CHAGAS  46.00 

0000055d SUIAN DA ROCHA E SILVA LOPES  43.75 

0001838h UINDE CARVALHO MATTOS  41.00 

0000688j ANGELA MACEDO MENEZES DE ARAUJO  40.50 

0002189b SABRINA BRUNA DE OLIVEIRA RIGAUD  40.50 

0002025e PRISCILA MENDONCA DE ALBUQUERQUE  39.75 

 

10 Candidato(s) nesta opção 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Página 6 de 6 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 

 
 
 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS  

 
    

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.003295/2022-7 
Nº DO CONTRATO: 001/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: R&F SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE SISTEMA DE VOTAÇÃO ON LINE, VIA WEB, PARA A ELEIÇÃO DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO 
ESTADO DA PARAÍBA 
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12/01/2023 a 11/02/2023 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.380,00 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.500 
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.24, INC.II DA LEI Nº 8.666/93 
 

 

    
 

GERARDO LINS RABELLO SOBRINHO 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO. 

 
 


		2023-01-13T09:58:58-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




